flary

Cap^o p.

Donbil
assuehibil

Affo^o 2^o.

Affo^o 166^o

Medic^o nec gigãteus nec homũculus: non valde plcher nec formosus valde.

conuictu

Artes necesse medie. Gramma. lo qira. uozira. mifun. mufra. gco me. astrologia

Dicit Halyabas

o3 medicũ eẽ ad deuz suspiciẽtẽ. Dicit g medic^o dei diligen^o z fidelissim^o cultoz. Demoz pñuuo pceptoz Joãnis Desue dicẽtis. Deũ o medicũ pponẽ: z pponet te. Honora deũ z honora uotus.

Medic^o o3 esse de uotus.

De cautelis Medicorum

aliter erit et memorans canonum medicum pro vltius: circa que intelligenda sunt: et practica insister. Ignorantis enim principibus: necessarius est arte ignorare: ut Aristoteles per eorum. Non aliter et particularibus: quibus omnis doctrina vltis inutilis sit: nisi ad particularia reducat. Scire enim vltia et coia insufficientes est: nisi particularia cognoscant: ut inquit Galenus 3^o regni. Quibus oes res communes in scientiis sufficientes sunt: nisi ad particularia exte dant. Hos canones vltis et particularis intellexit princeps philosophus: quibus dixit. Non est autem bonum tui libri plurimum non sit apud vnuquemque huius doctrine nomine vocari: et per lucrari desiderat. Ad hoc oem sensu Galenus Galienus fidelior interpretis: cuius ait pro regalis dispositionis. Rogat seipsum medicum ad eorum que legit custodiam: et memoriam in eundo et redeundo quod oia preseruet necessaria: et de scientia et opinione reuoluat et experceat in eis sua mentes: ut non ois tpe librorum presideratio egeat. Et si de libris aliquid acciderit incommodus reuertet ad ea que seruauit in memoria: cuius necessitas fuerit. Dixit Esciliator erit medicus neque die neque nocte studio deficiat: sed lectio assiduus et mediator indefines. Nam meditatio clavis existit sapientie. Abundanter enim libros peritorum viros legat: et eorum secreta discutere iuuat oem sapientie: dixit Damascenus in Afforismis. Erit autem precipuum medici studium in medicis probatos: et illustres auctores magis obseruas. Non enim cuiusque scripturam credendum est: ut inquit Galenus de simplici medicina. Res enim non recte procedunt: quibus homines dimittunt inquirere veritate simonis: et vniuersi festinatione presidentes in alijs: et aliorum credentes simonibus. Unde et pro alimetozum dixit. Inuisus est vni pro alijs sine demonstratione credere: precipue tamen in reinedijs intentis in quinter: nulis festinantibus. Non enim quodcumque tale assumendum est a medicis: sed diligenter examinandum antequam ipsum egrotanti administraret. Operari tamen secundum libros antiquorum absque perfecta ratione molestum est: ut ait Damascenus. Solerti ingenio in quo non minus refellunt: qui liberaliter absque vlla imitatioe in differeret ad languere quepiam quecumque sunt scripta ab antiquis: applicat arbitantes se sapienter legisse: cum tamen in magnam iciderint errozes. Et propter hoc docuit recte Galienus quarto de accidentibus et morbo dicere: Dicta antiquorum debent amicabiliter a successoribus suscipi: et quod ab eis dicitur: benignius adimpleri. Verba tamen eorum adimplenda sunt veraciter. Nam male quidem intellecta inducunt audientes sepe in multos errozes. Unde et sex ta particula afforismorum inquit in comento illius Afforismi: Quibusque caluis. Quadocumque in libris sapientum inuenit aliquid falsum: non des eximari: quod illud dicitur sit sapientis: sed potius des imputari scriptori vel alteri: ut traslatoz. Non aliter plurimum illi presabit: hinc factus sciens logo tpe ex assiduo librorum studio efficiatur etiaz longi vsus ex acquisitione experimeti dicente Galieno in de regimine sanitatis: Experimentia ut iudex habenda est oium rez: que recte excogitata sunt. Et Auicenna scdo Canonum: Experimentum est illud in quo confidit. Confirmat enim ratione prius habitam in mente medicum. Et Galienus de igenio sanitatis: Experimentum: quod ratione ligauerit me confortabit: dans mihi audacia magnam. Nouus igitur medicus diu meditabit in antiquorum experimeta: et post hoc ad leuioza et salubrioza eorum declinabit: et ad ea maxime: que a magistris suis prolata habuit: et expta. Dixit enim Damascenus in Afforismis: Medicamina tibi pauca tenenda sunt: et non nisi earum quorum inuamento sepius exptus confidere possit. Totius enim notitia incomprehensibilis est. Erit medicus non querens scire ea que arti sue impertinentia sunt. Dixit enim Rabi Moyses vigesimaprimum particula afforismorum: Qui conat scire res: quas quidem scire non est necesse: deducit ad modicitate inspectiois re-

rum: quas scire est necesse. Non enim tenet medicus scire quod ad sua non pertinet scientiam. Horum namque questionum in rebus necessarijs par sapit: Sed ex libris authenticis sumere des dogmata ventilata: et ea que sunt in eis vtilia sectari. Quantum autem ad ea que corporis sunt sit medicus corpe mundus: pcul ab omni spurcicia: et ad sumum expedit ut se mude gerat et honeste nitidus et vestimentis ornatus: non tamen sic mudicie et vestimentis vacet ut scias derelinquit. Dixit autem Aristoteles ad Alexandrum magnus: multo melius et regalius esse hunc aiam scientijs abundante quam habitu corporis esse bene indutum. Non sit medicus velociter icedens: quia id id discretionem: vanitate: et infidelitate quadam postea dicit. Venique quantum ad hoc tueri studeat medicus sanitatem propriam: ne si eum forte egrotare congerit irrisorie illi dicat: Medice cura teipsum. Capitulum quartum. De modo se habendi medicorum: ga patientes: et maxime erga egrotantes. **Q**uamcumque domus ingrediat medicus: duxat liberam dis egrotis opera dare intendit alijs omnibus post habitis: ut precipit Hippocrates in iure iurando: euitans oem iniuriam et corruptelam. Non erit igitur medicus iuxta diuisionem Galieni 12^o therapie. Medicus malus et sinister non intendes sanitatem: sed egrotantis mortem. Hic enim medicus: ut inquit Nicolus: oino fugiendus est: et a terrarum vniuersitate oino delendus. Hic est ille: qui diuinam scientiam medicine in se rectas obligat: et malignat ab arte mea. Hic est de numero eorum: quos maledixit Auicenna dicens: descendat ignis de celo: et spiritus pellax: qui faciat eos ee de suburbanis Sodome et Homore. Sunt enim: ut inquit Auerroys: peiores spoliatoribus mortuorum: qui solus vestimenta deportat: quos et Damascenus in suis Afforismis insequit: dicens eos ee qui aiam suam dantes secularibus diuitijs fundameta ipsius medicine et artium doctrina penitus neglexerunt. De quibus et eis similibus eorum mores versutos presideras dixit Esciliator. Medicus est inuidie pelagus ierhaustus: detractionis organum: id est in ambitionis pforata clepsidra aliene vitas garrulus predictor. Ignorantem prope presantissimum: incosensorem et inexcusabilem infirmorum neglectorem. Non ergo ei fides est adhibenda etiam maxime in medicina. Studiose ergo fugiendi sunt tales longe tanquam cois pestis puincie: pro quos insurgat leges: arment iura: vltore gladio feriant. Erit pterea medicus erga egrotantem non malus et adulator medicus. Hic enim est: qui solus extollit a vulgo et mulieribus et inanibus glorie iactantia ditari intendit: veluti taxillus Galieno infestus. propter quod studet hic talis infirmis et egrotis mulieribus: et vulgo blandiendo in oibus complacere: siue que placet: noceant: siue non. Ideoque et ipse abominandus est et fugiendus: de quo simone habuit Galenus in libro de mirabilibus pronosticationum: dicens. Ex his enim qui existimari magis quam ee studeant: instruit quilibet his ex quibus prosperabit apud multos. scilicet dicere quod et agere ad delectationem: et blandiri: et adulari: et salutare quolibet die diuites et potentes in ciuitatibus: et pcedere: et pmittere: cuius domus eant: ut honorabiliter recipiant: bene locent. Quidam autem eorum non solus his: sed etiam vestitus et anulorum varietate: et multitudine assequetur: et valorum argenteorum pparatioe idiotas putare suadet dignos imitatione se ee. Ex his oibus hinc quidem allicietes: hinc etiam stupe facientes homines exptos veri iudicij rez. Et etiam in libro de elementis auicene Hippocratis. Medicus autem sinister filius et adulator: huius sunt de quibus dixit Hippocrates in libro de lege. Medici quidem nomine sunt multi: opere vero valde pauci. Erit ergo medicus nature egrotantis sibi commissi diligens minister et adiutor. Ademor continuo verborum diuini adese in pharam suo de appropriatis dicentis. Tu qui corporum curam geris: